(3) Cf. il eulme1/, episcopatus del Decr. 1.61. TO . 

IV. 37 
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ecclesiarum constitutioni culpahilis sit. Sed enim episcoporum 
eminentia secundum apostolicam traditionem indefessa spi­
ritalitate (I) agatur. 

Unde iubemus ut a modo octubrio mense praesente unde­
cima indictione et in ceteris per omnia perpetualibus annis 
post decessum seri obitum fortunatissimi (2) archiepiscopi gra­
densis preferre quempiam de omnibus exseculares viros in 
tali officio nullatenus se ipsos intromittere nisi se solummodo 
ecclesiasticos et canonicos viros roboramus videlicet episco­

pos abates et pr~sules ecclesiée atque sacerdotes seu et per 
omnem Venetiarum provinci~ electionem facientes et sanc­
titatis (3) virum eligens; et hunc consedere pastorem et prin­
cipem Rationabili ovilem Christi vero Deo nostro porro vi­
talis cum timore Dei et reverentia presit; domini nostri 
Iehsu Christi populum verum preferat in Ioco pascue spiri­
tualiter dicimus divine scripture refertionis et super aquas 
colocationis. Et, ut hec iuste a nostra lege statuta imperialem 
iussionem in omnem a Deo conservata Venetiarum provin­

tia (4) ut lex ad transgressa posita traditio in generationibus 
observatus et in ceteris per omnia et perennistemporibus, 
pro eo ut non dubitet quisquam omnious presente hoc no­
strum preceptum more im perii nostri de bulla nostra in figi 
iussimus mense et indictione suprClscripta » (S). 

( I) spiritalite Cod . 

(2) Il ./ortunatissimus del nostro documento, che a tutta prima 

par strano, corrisponde probabilmente al l1cx.xcx.p~u'ytx'toç; dell' Epanag. 

(3) Cfr. ì1 OSI1VOU ~[ou dell'Epanag. VIII 3. 

(4) Anche nell'Epanagoga VII. 3 l'imperatore si preoccupava 
che il vescovo fosse òpiFI)ç; 'X. 'l.. L 'X.'x.&oÀ~·~~ç; n!o't8tùç; 'XiZl oSl1vou ~[ou . 

(5) È degno di nota l'uso del plurale, poichè'Eginardo, Giovanni 

Diacono e i più antichi documenti veneziani usano il singolare 

Venezia. Cfr. MONTICOLO in N. Arch. Ve7Z. III p. 379-386 e 

KRETSCHMA YR, Die B esc1zreibu1Zg- del" venezianischen Insel bei K01/­

stalltÙt Porplzirogemzetos in BJlz. Zeitschr. XIII, pag .. 484 , num. 3. 

- 29 1 -

Per esso veniamo infat,ti a far conoscenza di un sigillo 
della cancelleria imperiale bizantina ch'era prima interamente 
ignoto: e, sebbene ci sia giunto non nella sua forma genuina, 
ma, come par più probabile , in una versione catapodistica, irta 
per giunta di sconcordanze, di spropositi e di lacune, è degno 
di tutta l'attenzione, data l'età remota cui dovrebbe risalire e 
la scarsità di altri monumenti che su quella gettino qualche